

ZMLUVA O DIELO č. 4-2024

*uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „ObZ“) medzi zmluvnými stranami*

Objednávateľ:	Obec Gemerská Panica
Sídlo:	Gemerská Panica 260/0, 980 06
IČO:	00 318 698
DIČ:	2021168710
Zastúpený:	Michal Fedor - starosta

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	TORNSTAV s.r.o.,
Sídlo/	
Miesto podnikania:	Dlhá 142/19 , 982 01 Tornaľa
IČO:	46044787
DIČ:	2023199189
IČ DPH:	SK 2023199189
Zápis:	Okresný súd B.Bystrica, oddiel Sro, vložka č.19702/S
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka
Číslo účtu:	IBAN: SK 56 0200 0000 0032 2162 0557
Zastúpený:	Gabrielom Szőke
Osoba oprávnená konať vo veciach obchodných:	Gabriel Szőke
technických:	Gabriel Szőke

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zadávaného postupom podľa § 108 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní na predmet zákazky s názvom: „**Vodovod Gemerská Panica - dokončenie**“.

I. Úvodné ustanovenie

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa ako úspešného uchádzača predložená v rámci verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom: „**Vodovod Gemerská Panica - dokončenie**“ s oceneným rozpočtom (Príloha č. 1), spracovaná na základe požadovaných špecifikácií určených objednávatelom ako verejného obstarávateľom v súťažných podkladoch.
2. Východiskové údaje:
Názov diela: **Vodovod Gemerská Panica - dokončenie** (ďalej len „dielo“)
Miesto realizácie: **Intravilán obce Gemerská Panica**

Ukončenie realizácie: *do 4 mesiacov od prevzatia staveniska*

II.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za cenu podľa čl. VII. tejto zmluvy zhotoví pre objednávateľa dielo podľa čl. III. tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa čl. VII. tejto zmluvy.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo pre objednávateľa v súlade s:
 - a. Projektovou dokumentáciou stavby: „Vodovod Gemerská Panica - dokončenie“, vypracovanou CS-Projekt s.r.o., IČO: 47 217 391, zodp. projektant: Ing. Magic, ktorá tvorí prílohu výzvy na predloženie ponuky.
 - b. Stavebným povolením vydaným príslušným stavebným úradom OÚ Rožňava OŽP č. sp. ŠVS-2006/00887 zo dňa 30.11.2006 v znení nadväzujúcich rozhodnutí o predĺžení lehoty na uskutočnenie stavby, ako aj ostatných vyjadrení orgánov verejnej moci, ktoré tvoria prílohu výzvy na predkladanie ponúk;
 - c. Ponukou zhotoviteľa ako úspešného uchádzača predloženou v rámci verejného obstarávania, výsledkom ktorého je táto zmluva – časť ponuky – ocenený rozpočet;
 - d. Touto zmluvou o dielo.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne a včas zhotovené dielo cenu spôsobom a za podmienok ustanovených v tejto zmluve.

IV.

Zhotovenie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo zhotoviť dielo podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a jej prílohách.
2. Pri zhotovovaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, avšak v prípade potreby je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí stavby podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je úspešné vykonanie a zdokladovanie potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, revízií v zmysle ustanovení tejto zmluvy. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Deň podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastnícke právo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa odovzdaním diela.

V.
Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie a stavebného povolenia bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení v písomnej podobe, ak nebola odovzdaná skôr.
2. Objednávateľ je povinný riadne zhotovené dielo, ktoré je bez akýchkoľvek väd, prevziať.

VI.
Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo a v súlade s touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia a povolenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.

VII.
Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela zhotoviteľom je určená na základe záväzného, úplného a oceneného rozpočtu, ktorý je uvedený v prílohe č. 1. Je to cena pevná, maximálna a nemenná.
2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:
Cena za predmet diela bez DPH: 234 806, 01 EUR (slovom Dvestotridsaťštyri tisíc osemstošesť EUR a jeden cent.)
DPH 20 %: 46 961,20 EUR
Celková cena za predmet diela: 281 767, 21 EUR , slovom : Dvestoosemdesiatjeden tisíc sedemstošesťdesiat sedem EUR a dvadsaťjeden centov.
3. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie, zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.
4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute, vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie

a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky a pod.

5. Objednávateľ neposkytuje preddavok na realizované práce.
6. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť dve (2) faktúry. Prvú faktúru vystaví najskôr po preinvestovaní minimálne polovice finančného objemu diela a druhú faktúru vystaví po riadnom odovzdaní diela v zmysle čl. IV. bod. 3 tejto zmluvy.
7. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
8. Faktúra bude predložená v šiestich vyhotoveniach.
9. Súčasťou faktúry podľa ods. 4. tohto článku bude Protokol o odovzdaní a prevzatí stavby.

VIII. Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy vrátane zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude objednávateľ organizovať podľa potreby. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na predmetných poradách sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje, resp. je držiteľom všetkých povolení a oprávnení súvisiacich s realizáciou činností, potreba ktorých vyplýva zo všeobecne záväzných právnych predpisov a to v rozsahu, v akom si to vyžaduje táto zmluva.
4. Podstatným porušením zmluvy je:
 - prekročenie dohodnutých termínov o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínu riadneho dokončenia diela o viac ako 30 dní,
 - zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné kvalitatívne a technické ukazovatele podľa príslušných STN,
 - vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy.
5. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak:
 - a) zhotoviteľ podstatným spôsobom poruší túto zmluvu,
 - b) nedôjde k schváleniu verejného obstarávania na predmet tejto zmluvy bez výhrad.
6. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu vôle zhotoviteľovi. Odstúpením od zmluvy sú zmluvné pokuty okamžite vymáhateľné.
7. V prípade hroziaceho alebo zahájeného konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na reštrukturalizáciu zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.

8. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne vyhlasuje, že žiadna fyzická osoba pre neho nevykonáva nelegálnu prácu v zmysle ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o nelegálnom zamestnávaní“). V prípade, že sa preukáže opak výlučne zhotoviteľ je zodpovedný za všetky následky a škody s tým súvisiace, ktoré by mohli vzniknúť objednávateľovi a zhotoviteľ sa výslovne zaväzuje uhradiť sankcie mu uložené v zmysle ustanovení zákona o nelegálnom zamestnávaní.

IX. Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby podpísaného zástupcami obidvoch zmluvných strán. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe výzvy objednávateľa diela.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním diela alebo poškodením diela objednávateľom.
5. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť bezplatne a bezodkladne najneskôr v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

X. Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu zhotovenia a montáže diela zhotoviteľom (čl. IV. ods. 1 zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa článku VII. za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa čl. VII. za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za zhotovenie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške určenej všeobecne záväzným právnym predpisom.

XI. Osobitné podmienky plnenia zmluvy- sociálny aspekt

1. Objednávateľ v súlade s § 42 ods. 12 ZVO stanovil sociálne požiadavky na realizáciu diela ako osobitné podmienky plnenia zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa počas realizácie diela zaväzuje dodržiavať sociálny aspekt vo verejnom obstarávaní, a to nasledovným spôsobom:
 - a. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre činnosti zhotovovania diela podľa tejto zmluvy zamestná aspoň 1 osobu, ktorá patrí medzi dlhodobo nezamestnané v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zároveň patria k marginalizovanej rómskej komunite.
 - b. Povinnosť podľa predchádzajúceho bodu sa vzťahuje na celé obdobie zhotovovania diela za predpokladu, že v rámci tohto obdobia sú realizované činnosti, ktorých vykonaním možno poveriť osoby uvedené v predchádzajúcom bode a to s prihliadnutím na ich kvalifikáciu.
3. Zhotoviteľ za účelom preukázania tejto podmienky predloží objednávateľovi v lehote najneskôr do 10 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy potvrdenie príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie dlhodobo nezamestnaných a vyhlásenia a čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite spolu s dokladom preukazujúcim vznik pracovnoprávneho vzťahu.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie požadovaného sociálneho aspektu a je povinný objednávateľovi na jeho žiadosť podávať písomnú správu o zamestnávaní osoby dlhodobo nezamestnanej.
5. Objednávateľ priebežne kontroluje a monitoruje plnenie tejto osobitnej podmienky zmluvy zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi súčinnosti pri realizácii kontroly alebo monitorovania plnenia tejto osobitnej podmienky zmluvy.
6. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedených v tomto článku je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi za každé jedno porušenie zmluvnú pokutu v sume vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny diela v EUR bez DPH a to až do súhrnnej výšky 10 000 EUR.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Vzhľadom na to, že predmet tejto zmluvy je spolufinancovaný z rozpočtu EÚ (EPFRV), Program rozvoja vidieka 2014-2022, Opatrenie 7 Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, Podopatrenie 7.2 - Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie, zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s realizáciou predmetu zákazky zo strany akýchkoľvek oprávnených osôb a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť; oprávnenými osobami sú najmä:
 - a. Poskytovateľ a ním poverené osoby;
 - b. Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
 - c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
 - d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;
 - e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
 - f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;

- g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ a
 - h. Akékoľvek osoby, ktoré sú na to oprávnené/poverené podľa všeobecne záväzných právnych predpisov a/alebo rozhodnutí/poverení poskytovateľa a/alebo iných oprávnených orgánov/osôb.
2. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto zmluvy je alebo sa stane neplatné alebo neúčinné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúcich danú vec.
 3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného a očíslovaného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami. Akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s ust. § 18 a príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
 4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, právny úkon bol urobený určite a vážne.
 5. Zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, 4 rovnopisy pre objednávateľa a 2 rovnopisy pre zhotoviteľa
 6. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu týkajúcu sa údajov o subdodávateľoch, ktorí sa budú podieľať na činnostiach súvisiacich so zhotovovaním diela podľa tejto zmluvy a to najneskôr do 3 pracovných dní po tejto zmene; rovnako je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa o nastúpení alebo odstúpení akéhokoľvek subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov a to najneskôr 2 pracovné dni pred nastúpením nového subdodávateľa; v ostatných prípadoch do 3 pracovných dní po inej zmene.
 7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a táto zmluva nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď dôjde k schváleniu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť zhotoviteľovi túto skutočnosť bezodkladne po jej oznámení zo strany príslušného poskytovateľa, resp. ním určenej alebo poverenej osoby.
 8. Prílohami tejto zmluvy sú:
 - Príloha č. 1** – Rozpočet diela
 - Príloha č. 2** – Projektová dokumentácia zahŕňajúca textovú a výkresovú časť diela
 - Príloha č. 3** - Stavebné povolenie
 - Príloha č. 4** – Zoznam subdodávateľov

Objednávateľ:

V Gemerskej Panici dňa 19.9.2024



Michal Fedor
starosta obce

Zhotoviteľ:

V Tornali dňa 17.9.2024

Gabriel Szőke
konateľ spoločnosti

TORNSTAV s.r.o.

Dlhá 142/19, 982 01 Tornaľa

IČO: 46044787

IČ DPH: SK2023199189

Zoznam subdodávateľov

NÁZOV ZÁKAZKY:

Vodovod Gemerská Panica - dokončenie

ZHOTOVITEĽ:

[●]

vyhlasujeme, že na realizácii zákazky s vyššie uvedeným názvom sa v súlade so zmluvou o dielo budú podieľať nasledovní subdodávatelia

Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	osoby oprávnené konať za subdodávateľa	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok
[●] [●]	[●]	meno: [●] nar. [●] adr. [●]	[●]	0,0
[●] [●]	[●]	meno: [●] nar. [●] adr. [●]	[●]	0,0

V Tornaľi dňa 17.9.2024

Gabriel Szőke

podpis oprávnenej osoby

TORNSTAV s.r.o.

Dlhá 142/19, 982 01 Tornaľa

IČO: 46044787

IČ DPH: SK2023199189

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Dokončenie vodovodu v obci Gemerská Panica	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Gemerská Panica		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
		31.08.2024	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 71 517,67	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 162 125,64	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 600,60			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 562,10			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 234 806,01	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 234 806,01
Objednávateľ		24	DPH 20,00 234 806,01 46 961,20
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 281 767,21
Zhotoviteľ		E	Prípočty a odpočty
Dátum a podpis 17.9.2024	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa 0,00
	TORNSTAV s.r.o. Dlhá 142/19, 982 01 Tornaľa IČO: 46044787 IČ DPH: SK2023199189	27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Dokončenie vodovodu v obci Gemerská Panica

Objednávateľ: Obec Gemerská Panica

Zhotoviteľ: Tornstav s.r.o., Dlhá 142/19, 982 01 Tornaľa

Miesto: Gemerská Panica

Spracoval:

Dátum: 31. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				233 643,31	0,000
1		Zemné práce				108 254,02	0,000
1	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm,	m2	456,000	1,53	697,68	0,000
2	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	456,000	1,38	629,28	0,000
3	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	1 033,600	21,86	22 594,50	0,000
4	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1 033,600	11,59	11 979,42	0,000
5	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	2 584,000	9,66	24 961,44	0,000
6	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	2 584,000	5,30	13 695,20	0,000
7	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 033,600	0,68	702,85	0,000
8	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	456,000	4,20	1 915,20	0,000
9	5834354400	Kamenivo hrubé drvené 16-32 mm B	t	684,000	28,40	19 425,60	0,000
10	174201102	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach nad 100 do 1000 m3	m3	91,200	1,70	155,04	0,000
11	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	155,040	48,30	7 488,43	0,000
12	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	38,000	23,40	889,20	0,000
13	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	64,600	48,30	3 120,18	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				6 144,60	0,000
14	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	45,600	52,64	2 400,38	0,000
15	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	77,520	48,30	3 744,22	0,000
5		Komunikácie				16 680,48	0,000
16	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	456,000	14,30	6 520,80	0,000
17	572952111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr.30-50 mm	m2	456,000	22,28	10 159,68	0,000
8		Rúrové vedenie				32 020,50	0,000
18	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	11,000	25,00	275,00	0,000
19	5525572000	Koleno prírubové s pätkou D 80 mm	ks	11,110	64,33	714,71	0,000
20	857244121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	1,000	32,20	32,20	0,000
21	5525431000	Tvarovka hrdlová s prírubou odbočnou s temovaným spojom 80/80 mm	ks	1,010	85,30	86,15	0,000
22	871241121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 90 mm	m	770,000	1,50	1 155,00	0,000
23	2861129700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 90 x 5,4 x L	m	785,400	7,85	6 165,39	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	8,000	28,68	229,44	0,000
25	4222136400	Posúvač S 24-118-610 PN 10, D 90 mm	ks	8,080	133,00	1 074,64	0,000
26	4229123000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	8,080	25,42	205,39	0,000
27	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	7,000	15,10	105,70	0,000
28	4227371330	Hydrant podzemný PN 16-epoxidový nástrek DN 80/1250	ks	7,070	833,00	5 889,31	0,000
29	891247211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	4,000	32,34	129,36	0,000
30	4227371410	Hydrant nadzemný DN 80	ks	4,040	1 297,00	5 239,88	0,000
31	891249111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potrubí z rúr liat., ocel., plast. DN 80	ks	2,000	68,30	136,60	0,000
32	4227531040	Vodárenské armatúry - prírubový navŕtavací pás D 110-80	ks	2,020	146,00	294,92	0,000
33	891319111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast. DN 150	ks	1,000	65,00	65,00	0,000
34	4227531044	Vodárenské armatúry - prírubový navŕtavací pás D 160-80	ks	1,010	212,00	214,12	0,000
35	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	770,000	1,00	770,00	0,000
36	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	770,000	6,20	4 774,00	0,000
37	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	4,000	240,00	960,00	0,000
38	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	7,000	23,00	161,00	0,000
39	5524218000	Poklop ventilový voda, plyn	ks	7,000	21,10	147,70	0,000
40	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	8,000	29,00	232,00	0,000
41	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	8,000	33,00	264,00	0,000
42	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	11,000	68,74	756,14	0,000
43	5524218300	Poklop hydrantový	ks	11,000	72,00	792,00	0,000
44	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovým alebo betónovým	ks	5,000	9,95	49,75	0,000
45	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	770,000	1,43	1 101,10	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 26 104,81 0,000

46	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	1 520,000	1,64	2 492,80	0,000
47	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	760,000	3,53	2 682,80	0,000
48	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	151,848	28,00	4 251,74	0,000
49	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	151,848	27,30	4 145,45	0,000
50	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	151,848	82,53	12 532,02	0,000

99 Presun hmôt HSV 44 438,90 0,000

51	998271201	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované včítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	1 351,137	32,89	44 438,90	0,000
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	-------

M Práce a dodávky M 1 162,70 0,000

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 1 162,70 0,000

52	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	770,000	0,73	562,10	0,000
53	2830002000	Fólia biela v m	m	770,000	0,78	600,60	0,000

Celkom bez DPH v EUR :

234 806,01

TORNSTAV s.r.o.
Dlhá 142/19, 982 01 Tornaľa
IČO: 46044787
IČ DPH: SK2023199189